
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным  законом от  27.07.2004 № 79-ФЗ          

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Ука-

зами Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкур-

се на замещение вакантной должности государственной гражданской 

службы Российской Федерации», от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

приказами Росстата от 16.09.2016 № 520 «Об утверждении Порядка рабо-

ты конкурсной комиссии  для проведения конкурса на замещение ва-

кантной должности  федеральной государственной гражданской службы 

в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведе-

ния конкурса на замещение вакантной должности федеральной государ-

ственной гражданской службы в Федеральной службе государственной 

статистики» и от 20.02.2017 № 136 «О внесении изменений в приказ Рос-

стата от 16.09.2016 № 520 «Об утверждении Порядка работы конкурсной 

комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной 

службе государственной  статистики и Методики проведения конкурса на 

замещение вакантной должности федеральной государственной граждан-



 2 

ской службы в Федеральной службе государственной статистики» и при-

казами Курскстата от 07.06.2017 № 40 «Об объявлении и проведении 

конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Терри-

ториальном органе Федеральной службы государственной статистик по 

Курской области» и от 04.07.2017 № 49 «О проведении второго этапа 

конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных 

должностей федеральной государственной гражданской службы» и на 

основании протоколов заседаний конкурсной комиссии № 1 от 

25.07.2017 № 2, от 26.07.2017 № 3,  заседания конкурсной комиссии № 2  

от 27.07.2017 № 2, п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв Территориального органа Феде-

ральной службы государственной статистики по Курской области, сфор-

мированный на конкурсной основе: 

федеральных государственных гражданских служащих Курскстата 

(приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на началь-

ника административного отдела В.А. Бирюкову. 

 
 
 
Руководитель                                                                                О.С. Князев   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                   Приложение  
к приказу Курскстата  
от 01.08.2017 № 69 

 
СПИСОК 

федеральных государственных гражданских служащих Курскстата, 
включенных в кадровый резерв Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Курской области 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел на момент 
включения в кадровый резерв 

Административный отдел 
старшая группа должностей категории «специалисты» 

специалист-эксперт 
1. Артюх  

Светлана Николаевна 
- старший специалист 1 разряда  
административного отдела 

2. Арцыбашева  
Наталья Александровна 

- старший специалист 3 разряда  
административного отдела 

3. Мальнева  
Татьяна Викторовна 

- старший специалист 3 разряда  
административного отдела 

4. Митрохина  
Анна Юрьевна 

- специалист 1 разряда  
административного отдела 

отдел статистики цен и финансов 
старшая группа должностей категории «специалисты» 

ведущий специалист-эксперт 
1. Черникова  

Наталья Владимировна 
- ведущий специалист-эксперт  
отдела статистики торговли и услуг 

старшая группа должностей категории «обеспечивающие специалисты» 
старший специалист 1 разряда 

2. Маслова  
Лариса Геннадьевна 

- старший специалист 2 разряда 
 отдела статистики цен и финансов 

старший специалист 2 разряда 
3. Чувилин 

Павел Владимирович 
- специалист 1 разряда  
отдела статистики цен и финансов 

старший специалист 3 разряда 
4. Суржикова  

Марина Николаевна 
- специалист 1 разряда  
отдела статистики цен и финансов 

отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 
старшая группа должностей категории «специалисты» 

ведущий специалист-эксперт 
1. Миненкова  

Ольга Александровна 
- специалист-эксперт отдела статистики 
сельского хозяйства и окружающей при-
родной среды 
 



 4 

специалист-эксперт 
2. Гладких  

Татьяна Александровна 
- специалист 1 разряда отдела статистики 
сельского хозяйства и окружающей при-
родной среды 

Отдел сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, 
ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

старшая группа должностей категории «специалисты» 
главный специалист-эксперт 

1. Воробьева 
Карина Александровна 

- старший специалист 1 разряда отдела 
сводных статистических работ, регио-
нальных счетов, балансов, ведения Ста-
тистического регистра и общероссий-
ских классификаторов 

специалист-эксперт 
2. Деулина  

Екатерина Геннадиевна 
- специалист 1 разряда отдела сводных 
статистических работ, региональных 
счетов, балансов, ведения Статистиче-
ского регистра и общероссийских клас-
сификаторов 

отдел статистики труда, науки, образования, культуры,  уровня жизни и 
обследований домашних хозяйств  

старшая группа должностей категории «специалисты» 
главный специалист-эксперт 

1. Андросова  
Юлия Викторовна 

- специалист-эксперт отдела статистики 
труда, науки, образования, культуры, 
уровня жизни и обследований домашних 
хозяйств 

специалист-эксперт 
2. Вяткина  

Наталья Валерьевна 
- старший специалист 2 разряда отдела 
статистики труда, науки, образования, 
культуры, уровня жизни и обследований 
домашних хозяйств 

старшая группа должностей категории «обеспечивающие специалисты» 
старший специалист 2 разряда 

3. Вертикова  
Татьяна Юрьевна 

- специалист 1 разряда отдела статистики 
труда, науки, образования, культуры, 
уровня жизни и обследований домашних 
хозяйств 

 
 


